МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА
КЕРЧИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «ШКОЛА № 23 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА С. Д.

ПОШИВАЛЬНИКОВА»
  (МБОУ г.Керчи РК «Школа № 23 им. Героя Советского Союза С. Д. Пошивальникова»)

         ПРИКАЗ
20 .02.2023г.                                               г. Керчь                             №133

Об   утверждении плана мероприятий
 по введению обновленных ФГОС СОО

 Во  исполнение  приказа  Министерства   образования,  науки  и  молодежи  от
15.12.2022г. № 1982 «Об утверждении Плана-графика(«дорожной карты») мероприятий
по  введению  обновленного  федерального  государственного  образовательного
стандарта   среднего  общего  образования  в  республике  Крым»,  приказа  Управления
образования Администрации г. Керчи от 09.02.2023г. № 59 ««Об утверждении Плана-
графика(«дорожной  карты»)  мероприятий  по  введению  обновленного  федерального
государственного  образовательного  стандарта   среднего  общего  образования  в
общеобразовательных  организациях  города  Керчи»,   в  целях  создания  условий  для
планового введения ФГОС СОО с 1 сентября 2023 года в МБОУ г. Керчи РК «Школа №
23 им. Героя Советского Союза С.Д.Пошивальникова»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1.План-график  («дорожную  карту»)  мероприятий  по  введению  обновленного
федерального  государственного  образовательного  стандарта   среднего  общего
образования  в  МБОУ  г.  Керчи  РК  «Школа  №  23  им.  Героя  Советского  Союза
С.Д.Пошивальникова» (приложение).
2. Заместителю  директора  по  УВР  Ведерниковой  Т.М.  обеспечить  выполнение
мероприятий в части компетенций.
3.Систематически  публиковать  информацию  о  ввведении,  значении  и  роли
обновленных ФГОС СОО для родительской общественности на официальном сайте,
информационных стендах.
Отв.: Ведерникова Т.М., зам. директора по УВР.
4.  Проводить  самодиагностику  готовности  общеобразовательной  организации  к
введению ФГОС СОО.
Отв.: администрация.
5.Изучить методические рекомендации по системе оценки  достижений обучающимися
планируемых результатов освоения программ начального общего, основного общего и
среднего общего образования.
Отв: администрация.
Срок: апрель-май 2023г.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                  Рыбец И.В.

Рассылка:
1 – в дело
1 – Ведерникова
1 – учительская

	ПРИКАЗ